
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

  

 

 

 

 

 

      

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “Novatech Studio” shpk 

Adresa: Rruga “Shenasi Dishnica”, Njësia Bashkiake Nr. 8, Pallati Unikom, Tiranë.  

 

Procedura e prokurimit: Loti II: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Parku i liqenit të 

Farkës një Pol Rekreativ për Tiranën”.   

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref-04349-09-01-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti II: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Parku i 

liqenit të Farkës një Pol Rekreativ për Tiranën”.   

Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur e thjeshtuar”.    

Fondi limit Loti II: 447,711 (katërqind e dyzetë e shtatë mijë e shtatëqind e njëmbëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2021, vënë në dispozicion 

nëpërmjet VKB Nr. 51, datë 06.04.2021, ”Për disa shtesa dhe ndryshime në Vendimin nr. 172, 

datë 21.12.2020 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2021-

2023 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2021 (e ndryshuar)”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes së kontratës së 

sipërmarrjes me të njëjtin objekt. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 132 datë 

07.09.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Hydro-Eng Consulting” shpk & “Invictus” 

shpk    NUIS   M11417503F     &      NUIS   L12213005M     

Vlera e ofertës = 358,168 (treqind e pesëdhjetë e tetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë 

pa TVSH.  

2. Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk       NUIS   L01717030C           

Vlera e ofertës = 364,610 (treqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e dhjetë) lekë pa 

TVSH.  

3. Operatori ekonomik “M.A.K. Studio” shpk       NUIS   L01422017O       

Vlera e ofertës = 396,061.80 (treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e një pikë 

tetëdhjetë) lekë pa TVSH.  

4. Operatori ekonomik “Infratech” shpk        NUIS   K91628001D     

Vlera e ofertës = 411,894 (katërqind e njëmbëdhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e katër) lekë 

pa TVSH.  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Hydro-Eng Consulting” shpk & “Invictus” 

shpk      NUIS   M11417503F     &      NUIS   L12213005M     

 Bashkimi i Opetarorëve ekonomikë nuk plotëson kërkesën e kritereve të përgjithshme të 

pranimit: “Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet 

përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të 

realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit” pasi nuk është paraqitur marrëveshje 

bashkëpunimi midis operatorëve ekonomikë.  

 Bashkimi i Opetarorëve ekonomikë nuk plotëson kërkesën e Seksionit 3 të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: ‘Sigurimi I ofertës” pasi në formularin e sigurimit të ofertës së 

paraqitur rezulton me objekt dhe vlerë të ndryshme nga ajo e prokurimit si dhe nuk është 

specifikuar përqindja e pjesëmarrjes së anëtarëve të bashkimit ekonomik.  

 Bashkimi i Opetarorëve ekonomikë nuk pikën 2.3 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën” pasi asnjë nga 

operatorët ekonomikë nuk ka paraqitur punë të ngjashme.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Novatech 

Studio” shpk me adresë: Rruga “Shenasi Dishnica”, Njësia Bashkiake Nr. 8, Pallati Unikom, 

Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 364,610 (treqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e dhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  Nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 


